Проект
Вносится Губернатором

Мурманской области

ЗАКОН
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ МУРМАНСКОЙ
ОБЛАСТИ, НА КОТОРЫХ ДОГОВОР АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО

УЧАСТКА ЗАКЛЮЧАЕТСЯ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ В
СЛУЧАЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

РЕЛИГИОЗНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, КАЗАЧЬИМ
ОБЩЕСТВАМ ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО

ПРОИЗВОДСТВА, СОХРАНЕНИЯ И РАЗВИТИЯ
ТРАДИЦИОННОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ И ХОЗЯЙСТВОВАНИЯ

КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ

Статья 1

В соответствии с подпунктом 17 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской
Федерации определить, что к территориям Мурманской области, на которых договор аренды
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,
заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка
религиозным организациям для сельскохозяйственного производства, казачьим обществам,
внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, для
сельскохозяйственного производства, сохранения и развития традиционного образа жизни и
хозяйствования казачьих обществ, относятся территории следующих муниципальных
образований:

Кандалакшский район;
Кольский район;
Терский район;
Печенгский район;
Ковдорский район;
город Полярные Зори с подведомственной территорией;
город Мончегорск с подведомственной территорией;
город Апатиты с подведомственной территорией;
город Оленегорск с подведомственной территорией.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Мурманской области М.В. КОВТУН